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Ⅰ 総 括

１．今回の市議会議員選挙は、議員定数１６名のところ１８名が立候

補して、８月１５日告示、８月２２日投・開票で実施された。

なお、当日の投票所については、旧ほうりん保育所の取り壊しに

伴い、第６投票区の区割り見直しを行ったうえで、第６投票所とし

て宝西町内会館を新たに指定し、第８投票所を放課後児童デイサー

ビスくれよんから光洋中学校に変更したものである。

また、期日前投票所については、市役所の外、令和元年実施の参

議院議員選挙時と同様に、歯舞会館、落石会館及び厚床会館で各２

日間開設したものである。

２．今回の市議選は、コロナ禍における初めての選挙でもあり、議員

定数１８名（欠員１名）から１６名に削減され、新人３名と元職２

名が名乗りを上げる中、激しい選挙戦が予想されたものの、現職で

勇退者が４名おり、結果的に定数を２名超える選挙戦となったとこ

ろである。

３．投票の結果については、以上の要因等から、投票率は過去最低だ

った前回（５８．２９％）を下回る５５．４５％に留まり、コロナ

禍の選挙であることも考慮しても、漁の最繁忙期などにも重なった

ことや、現職の勇退などがあり、有権者の関心が予想以上に低かっ

たのではないかと推察される。

４．開票の結果については、新人３名及び元職２名は全員当選となっ

たものの、２期目を目指した現職２名が落選となったものである。

また、無効票は２０７票と前回（２２６票）から微減となり、う

ち白票も１３６票と前回（１５５票）から微減となったものである。

５．開票作業では、票の向きを自動でそろえる読取分類機を使用するな

ど、コロナウイルス対策や省力化に努め、時間短縮を図ったものであ

る。
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Ⅱ 投票結果

１．根室市全体の投票率 （５頁参照）

有権者数 ２１，１９５人 （前回対比 １，４０３人減）

投票者数 １１，７５２人 （ 同 １，４２１人減）

投票率 ５５．４５％ （ 同 ２．８４％減）

２．期日前・不在者投票の状況 （５頁参照）

期日前投票の総数は４，４８７人（前回対比２９１人増）、投票者

全体に占める割合は３８．１８％（前回対比６．３３％増）、また、

不在者投票の総数は２４７人（前回対比５４人減）、投票者全体に占

める割合は２．１０％（０．０６％減）で、期日前・不在者投票の

合計が４，７３４人（前回対比２３７人増）、投票者全体に占める割

合は４０．２８％（前回対比６．２７％増）であった。

全体の投票率が前回対比２．８４％減少した一方、期日前投票制

度を利用する投票者数は増加しており、新たに歯舞会館、落石会館

及び厚床会館で各２日間開設したことを含め、制度が定着したもの

と推察される。

３．投票所別投票率 （６頁参照）

２７投票所のうち、前回を上回った投票所は７箇所、下回ったの

は２０箇所。

４．地区別・町内別投票率 （７～８頁参照）

地区別 根室地区 ５５．０７％（前回対比 １．７２％減）

和田地区 ６２．４８％（ 同 ４．０９％減）

歯舞地区 ５２．８１％（ 同 １３．２２％減）

となったものである。

町内別（７０町会中）では、前回より２３町会が上回っており、

残り４７町会が下回る結果となった。
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５．年代別投票率 （９～１０頁参照）

投票率が最も高い年代は６０～６４歳で、６５．０６％（前回対

比２．１３％減）となっており、今回も５０～７０歳代が平均投票

率を上回る投票率となった。

若い世代は依然として低く、最も低い２０～２４歳は３３．９４％

（前回対比０．４２％減）と平均投票率より約２１．５％下回り、

１８～１９歳は３９．９４％となった。

６．時間別各投票所の投票状況 （１１頁参照）

時間別では、９時から１０時、１０時から１１時が多く、また、

１７時から１８時にも多くの投票者が見られる一方、１８時以降の

投票者数が５人以下の投票所も、郊外地区を中心に見受けられると

ころである。
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Ⅲ 開票結果

１．候補者別得票数 （１２頁参照）

有効得票数 １１，５４４票

●法定得票数（法９５条） 今 回 前 回

有効投票数÷議員定数×１／４ 180.375 票 179.819 票

●供託金没収点

有効投票数÷議員定数×１／１０ 72.150 票 71.927 票

※全候補者ともに、法定得票数以上、かつ供託金没収点以上の得票数

となったものである。

２．無効票数 （１３頁参照）

全体 ２０７票 （うち白票１３６票）
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区　分 選挙当日の
投　票　率

 男女別 有 権 者 数 当日 不在者 期日前 合計
人 人 人 人 人 ％ 

男 10,090 3,457 81 1,990 5,528 54.79 

(前回)／比較 (10,729)／△６３９ (4,148)／△６９１ (105)／△２４ (1,841)／１４９ (6,094)／△５６６ (56.80)／△２．０１

女 11,105 3,561 166 2,497 6,224 56.05 

(前回)／比較 (11,869)／△７６４ (4,544)／△９８３ (180)／△１４ (2,355)／１４２ (7,079)／△８５５ (59.64)／△３．５９

計 21,195 7,018 247 4,487 11,752 55.45 

(前回)／比較 (22,598)／△１，４０３ (8,692)／△１，６７４ (285)／△３８ (4,196)／２９１ (13,173)／△１，４２１ (58.29)／△２．８４

※前回選挙　⇒　平成２９年９月１０日

　第１２回（平成１３年）　　76.38％（△3.40）

　第１３回（平成１７年）　　68.84％（△7.54）

　第１４回（平成２１年）　　75.38％（ 6.54 ）

　第１５回（平成２５年）　　58.73％（△16.65）

　第１６回（平成２９年）　　58.29％（△0.44）

　第１７回（令和３年）　　　55.45％（△2.84）

令和３年８月２２日執行　第１７回根室市議会議員選挙

投　　　票　　　調

投 票 者 数

【投票率の推移】
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 今回 前回 対比 今回 前回 対比 今回 前回 対比

第 １ ま つ も と 保 育 所 505 618 1,123 184 206 390 4 10 14 102 146 248 290 362 652 57.43 57.30 0.13 58.58 58.50 0.08 58.06 57.96 0.10

第 ２ 北 斗 小 学 校 553 523 1,076 132 104 236 0 4 4 155 175 330 287 283 570 51.90 53.19 △ 1.29 54.11 59.42 △ 5.31 52.97 56.15 △ 3.18

第 ３ 武 徳 殿 370 418 788 136 139 275 0 2 2 77 101 178 213 242 455 57.57 57.73 △ 0.16 57.89 60.92 △ 3.03 57.74 59.40 △ 1.66

第 ４ 商 工 会 館 305 374 679 116 126 242 1 5 6 70 98 168 187 229 416 61.31 60.56 0.75 61.23 60.00 1.23 61.27 60.25 1.02

第 ５ 花 咲 小 学 校 863 983 1,846 270 248 518 10 23 33 169 231 400 449 502 951 52.03 51.06 0.97 51.07 55.46 △ 4.39 51.52 53.37 △ 1.85

第 ６ 宝 西 町 内 会 館 471 502 973 146 156 302 3 4 7 100 116 216 249 276 525 52.87 55.72 △ 2.85 54.98 57.40 △ 2.42 53.96 56.62 △ 2.66

第 ７ 老人福祉センター 1,285 1,393 2,678 422 451 873 5 14 19 289 366 655 716 831 1,547 55.72 57.10 △ 1.38 59.66 60.38 △ 0.72 57.77 58.81 △ 1.04

第 ８ 光 洋 中 学 校 839 927 1,766 275 277 552 2 4 6 167 195 362 444 476 920 52.92 53.04 △ 0.12 51.35 51.18 0.17 52.10 52.05 0.05

第 ９ 花 咲 港 会 館 194 219 413 74 95 169 2 4 6 39 57 96 115 156 271 59.28 48.61 10.67 71.23 63.32 7.91 65.62 56.63 8.99

第１０ 海 星 小 中 学 校 159 167 326 64 63 127 1 3 4 42 42 84 107 108 215 67.30 67.07 0.23 64.67 73.08 △ 8.41 65.95 70.20 △ 4.25

第１１ 温 根 沼 会 館 118 114 232 55 51 106 0 0 0 21 23 44 76 74 150 64.41 66.09 △ 1.68 64.91 68.33 △ 3.42 64.66 67.23 △ 2.57

第１２ 昆 布 盛 会 館 70 80 150 38 51 89 2 2 4 8 7 15 48 60 108 68.57 67.09 1.48 75.00 79.78 △ 4.78 72.00 73.81 △ 1.81

第１３ 落 石 会 館 89 94 183 46 52 98 1 0 1 9 7 16 56 59 115 62.92 62.38 0.54 62.77 57.00 5.77 62.84 59.70 3.14

第１４ 落石漁業協同組合 99 124 223 34 36 70 0 2 2 16 21 37 50 59 109 50.51 53.45 △ 2.94 47.58 56.06 △ 8.48 48.88 54.84 △ 5.96

第１５ 別 当 賀 夢 原 館 20 21 41 12 13 25 0 0 0 6 4 10 18 17 35 90.00 88.00 2.00 80.95 83.33 △ 2.38 85.37 85.71 △ 0.34

第１６ 初 田 牛 会 館 16 15 31 12 10 22 0 0 0 3 4 7 15 14 29 93.75 76.19 17.56 93.33 90.48 2.85 93.55 83.33 10.22

第１７ 厚 床 会 館 181 182 363 61 53 114 0 2 2 46 37 83 107 92 199 59.12 63.50 △ 4.38 50.55 66.98 △ 16.43 54.82 65.29 △ 10.47

第１８ 川 口 会 館 22 15 37 9 6 15 0 0 0 9 7 16 18 13 31 81.82 78.26 3.56 86.67 82.35 4.32 83.78 80.00 3.78

第１９ 友知第一町会会館 99 92 191 43 39 82 0 0 0 14 13 27 57 52 109 57.58 65.71 △ 8.13 56.52 64.42 △ 7.90 57.07 65.07 △ 8.00

第２０ 双 沖 会 館 101 88 189 53 44 97 0 2 2 12 12 24 65 58 123 64.36 79.05 △ 14.69 65.91 85.29 △ 19.38 65.08 82.13 △ 17.05

第２１ 歯 舞 会 館 277 330 607 102 108 210 3 4 7 19 27 46 124 139 263 44.77 63.82 △ 19.05 42.12 57.35 △ 15.23 43.33 60.37 △ 17.04

第２２ 珸 瑤 瑁 第 二 会 館 262 235 497 120 91 211 2 3 5 18 20 38 140 114 254 53.44 63.21 △ 9.77 48.51 61.72 △ 13.21 51.11 62.31 △ 11.20

第２３ 旧 温 根 元 小 学 校 81 70 151 49 45 94 0 1 1 5 5 10 54 51 105 66.67 73.91 △ 7.24 72.86 77.33 △ 4.47 69.54 76.05 △ 6.51

第２４ 豊 里 会 館 29 29 58 17 17 34 0 0 0 3 3 6 20 20 40 68.97 75.86 △ 6.89 68.97 91.30 △ 22.33 68.97 82.69 △ 13.72

第２５ 西 浜 児 童 会 館 909 994 1,903 325 357 682 3 8 11 183 223 406 511 588 1,099 56.22 56.49 △ 0.27 59.15 60.25 △ 1.10 57.75 58.45 △ 0.70

第２６ こ ま ば 保 育 所 939 1,116 2,055 273 349 622 8 8 16 187 248 435 468 605 1,073 49.84 50.57 △ 0.73 54.21 56.42 △ 2.21 52.21 53.74 △ 1.53

第２７ 福 祉 交 流 館 1,234 1,382 2,616 389 374 763 34 61 95 221 309 530 644 744 1,388 52.19 57.61 △ 5.42 53.84 63.04 △ 9.20 53.06 60.47 △ 7.41

- 牧 の 内 会 館 - - - - - - - - - - - - - - - - 60.00 - - 50.00 - - 56.25 -

10,090 11,105 21,195 3,457 3,561 7,018 81 166 247 1,990 2,497 4,487 5,528 6,224 11,752 54.79 56.69 △ 1.90 56.05 59.59 △ 3.54 55.45 58.29 △ 2.84

前回選挙

投 票 者 数 投 票 率

当 日 不 在 者 期 日 前 合 計 男 女 合 計

合 計

： 平 成 29 年 9 月 10 日 執 行 第 16 回 根 室 市 議 会 議 員 選 挙

令和３年８月２２日執行　第１７回根室市議会議員選挙　投票所別投票状況調

投票区 投票所
有権者数
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今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比

花 園 町 58.54 56.15 2.39 鳴 海 町 55.41 52.35 3.06 東 和 田 78.85 79.66 △ 0.81 友 知 57.07 65.07 △ 8.00

岬 町 52.20 54.40 △ 2.20 千 島 町 61.95 62.04 △ 0.09 西 和 田 66.15 73.97 △ 7.82 双 沖 65.08 82.13 △ 17.05

松 本 町 67.93 69.52 △ 1.59 栄 町 50.81 43.22 7.59 長 節 58.62 75.28 △ 16.66 歯 舞 43.33 60.37 △ 17.04

定 基 町 51.36 52.16 △ 0.80 有 磯 町 43.69 45.89 △ 2.20 幌 茂 尻 65.57 60.16 5.41 珸 瑤 瑁 51.75 63.74 △ 11.99

西 浜 町 57.30 58.49 △ 1.19 駒 場 町 52.23 54.08 △ 1.85 東 梅 63.89 66.67 △ 2.78 納 沙 布 48.45 57.28 △ 8.83

穂 香 52.29 51.61 0.68 月 見 町 58.93 61.43 △ 2.50 温 根 沼 65.91 68.13 △ 2.22 温 根 元 69.54 75.45 △ 5.91

北 斗 町 54.44 59.36 △ 4.92 明 治 町 53.64 52.75 0.89 昆 布 盛 72.00 73.81 △ 1.81 豊 里 68.97 82.69 △ 13.72

幸 町 58.69 54.20 4.49 弁 天 町 54.98 55.36 △ 0.38 浜 松 55.17 47.73 7.44

清 隆 町 58.64 58.29 0.35 琴 平 町 53.00 52.51 0.49 落 石 東 64.84 66.22 △ 1.38

大 正 町 42.44 52.04 △ 9.60 北 浜 町 43.75 45.07 △ 1.32 落 石 西 48.69 54.46 △ 5.77

光 和 町 59.39 63.10 △ 3.71 海 岸 町 73.33 66.67 6.66 別 当 賀 85.37 85.71 △ 0.34

敷 島 町 50.67 58.75 △ 8.08 汐 見 町 49.34 52.59 △ 3.25 初 田 牛 93.55 83.33 10.22

平 内 町 57.14 55.88 1.26 牧 の 内 35.40 59.83 △ 24.43 厚 床 64.76 69.11 △ 4.35

常 盤 町 52.78 59.63 △ 6.85 宝 林 町 52.18 55.87 △ 3.69 東 厚 床 55.56 44.44 11.12

本 町 56.97 63.25 △ 6.28 月 岡 町 62.02 62.60 △ 0.58 西 厚 床 32.26 67.57 △ 35.31

緑 町 68.79 70.53 △ 1.74 昭 和 町 53.61 61.00 △ 7.39 湖 南 41.38 54.69 △ 13.31

弥 生 町 63.16 58.57 4.59 宝 町 62.11 69.02 △ 6.91 明 郷 46.15 20.00 26.15

梅ヶ枝町 50.75 48.00 2.75 曙 町 63.77 62.37 1.40 川 口 82.14 80.65 1.49

松ヶ枝町 60.17 69.17 △ 9.00 光 洋 町 53.85 54.20 △ 0.35 酪 陽 88.89 77.78 11.11

花 咲 町 67.80 49.28 18.52 桂 木 45.45 51.33 △ 5.88 槍 昔 42.86 78.05 △ 35.19

弥 栄 町 61.76 57.89 3.87 花 咲 港 65.62 56.63 8.99

朝 日 町 53.10 64.78 △ 11.68

根室地区計 55.07 56.79 △ 1.72 和田地区計 62.48 66.57 △ 4.09 歯舞地区計 52.81 66.03 △ 13.22

合 計 55.45 58.29 △ 2.84

前回選挙

投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ）

： 平 成 29 年 9 月 10 日 執 行 第 １ ６ 回 根 室 市 議 会 議 員 選 挙

令和３年８月２２日執行　第１７回根室市議会議員選挙　町内別投票状況調

町 名 町 名 町 名 町 名
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１．上位順 ２．下位順 ３．前回を上回った町会（２３町会）

今 回 前 回 前 回 比 今 回 前 回 前 回 比 今 回 前 回 前 回 比

1 初 田 牛 93.55 83.33 10.22 38.10 1 西 厚 床 32.26 67.57 △ 35.31 △ 23.19 1 明 郷 46.15 20.00 26.15 △ 9.30

2 酪 陽 88.89 77.78 11.11 33.44 2 牧 の 内 35.40 59.83 △ 24.43 △ 20.05 2 花 咲 町 67.80 49.28 18.52 12.35

3 別 当 賀 85.37 85.71 △ 0.34 29.92 3 湖 南 41.38 54.69 △ 13.31 △ 14.07 3 東 厚 床 55.56 44.44 11.12 0.11

4 川 口 82.14 80.65 1.49 26.69 4 大 正 町 42.44 52.04 △ 9.60 △ 13.01 4 酪 陽 88.89 77.78 11.11 33.44

5 東 和 田 78.85 79.66 △ 0.81 23.40 5 槍 昔 42.86 78.05 △ 35.19 △ 12.59 5 初 田 牛 93.55 83.33 10.22 38.10

6 海 岸 町 73.33 66.67 6.66 17.88 6 歯 舞 43.33 60.37 △ 17.04 △ 12.12 6 花 咲 港 65.62 56.63 8.99 10.17

7 昆 布 盛 72.00 73.81 △ 1.81 16.55 7 有 磯 町 43.69 45.89 △ 2.20 △ 11.76 7 栄 町 50.81 43.22 7.59 △ 4.64

8 温 根 元 69.54 75.45 △ 5.91 14.09 8 北 浜 町 43.75 45.07 △ 1.32 △ 11.70 8 浜 松 55.17 47.73 7.44 △ 0.28

9 豊 里 68.97 82.69 △ 13.72 13.52 9 桂 木 45.45 51.33 △ 5.88 △ 10.00 9 海 岸 町 73.33 66.67 6.66 17.88

10 緑 町 68.79 70.53 △ 1.74 13.34 10 明 郷 46.15 20.00 26.15 △ 9.30 10 幌 茂 尻 65.57 60.16 5.41 10.12

11 松 本 町 67.93 69.52 △ 1.59 12.48 11 納 沙 布 48.45 57.28 △ 8.83 △ 7.00 11 弥 生 町 63.16 58.57 4.59 7.71

12 花 咲 町 67.80 49.28 18.52 12.35 12 落 石 西 48.69 54.46 △ 5.77 △ 6.76 12 幸 町 58.69 54.20 4.49 3.24

13 西 和 田 66.15 73.97 △ 7.82 10.70 13 汐 見 町 49.34 52.59 △ 3.25 △ 6.11 13 弥 栄 町 61.76 57.89 3.87 6.31

14 温 根 沼 65.91 68.13 △ 2.22 10.46 14 敷 島 町 50.67 58.75 △ 8.08 △ 4.78 14 鳴 海 町 55.41 52.35 3.06 △ 0.04

15 花 咲 港 65.62 56.63 8.99 10.17 15 梅ヶ枝町 50.75 48.00 2.75 △ 4.70 15 梅ヶ枝町 50.75 48.00 2.75 △ 4.70

16 幌 茂 尻 65.57 60.16 5.41 10.12 16 栄 町 50.81 43.22 7.59 △ 4.64 16 花 園 町 58.54 56.15 2.39 3.09

17 双 沖 65.08 82.13 △ 17.05 9.63 17 定 基 町 51.36 52.16 △ 0.80 △ 4.09 17 川 口 82.14 80.65 1.49 26.69

17 落 石 東 64.84 66.22 △ 1.38 9.39 17 珸 瑤 瑁 51.75 63.74 △ 11.99 △ 3.70 18 曙 町 63.77 62.37 1.40 8.32

19 厚 床 64.76 69.11 △ 4.35 9.31 19 宝 林 町 52.18 55.87 △ 3.69 △ 3.27 19 平 内 町 57.14 55.88 1.26 1.69

19 東 梅 63.89 66.67 △ 2.78 8.44 19 岬 町 52.20 54.40 △ 2.20 △ 3.25 20 明 治 町 53.64 52.75 0.89 △ 1.81

21 曙 町 63.77 62.37 1.40 8.32 21 駒 場 町 52.23 54.08 △ 1.85 △ 3.22 21 穂 香 52.29 51.61 0.68 △ 3.16

22 弥 生 町 63.16 58.57 4.59 7.71 22 穂 香 52.29 51.61 0.68 △ 3.16 22 琴 平 町 53.00 52.51 0.49 △ 2.45

23 宝 町 62.11 69.02 △ 6.91 6.66 23 常 盤 町 52.78 59.63 △ 6.85 △ 2.67 23 清 隆 町 58.64 58.29 0.35 3.19

24 月 岡 町 62.02 62.60 △ 0.58 6.57 24 琴 平 町 53.00 52.51 0.49 △ 2.45

25 千 島 町 61.95 62.04 △ 0.09 6.50 25 朝 日 町 53.10 64.78 △ 11.68 △ 2.35 ４．前回を下回った町会（４７町会）

26 弥 栄 町 61.76 57.89 3.87 6.31 26 昭 和 町 53.61 61.00 △ 7.39 △ 1.84

27 松ヶ枝町 60.17 69.17 △ 9.00 4.72 27 明 治 町 53.64 52.75 0.89 △ 1.81 今 回 前 回 前 回 比

28 光 和 町 59.39 63.10 △ 3.71 3.94 28 光 洋 町 53.85 54.20 △ 0.35 △ 1.60 1 西 厚 床 32.26 67.57 △ 35.31 △ 23.19

29 月 見 町 58.93 61.43 △ 2.50 3.48 29 北 斗 町 54.44 59.36 △ 4.92 △ 1.01 2 槍 昔 42.86 78.05 △ 35.19 △ 12.59

30 幸 町 58.69 54.20 4.49 3.24 30 弁 天 町 54.98 55.36 △ 0.38 △ 0.47 3 牧 の 内 35.40 59.83 △ 24.43 △ 20.05

31 清 隆 町 58.64 58.29 0.35 3.19 31 浜 松 55.17 47.73 7.44 △ 0.28 4 双 沖 65.08 82.13 △ 17.05 9.63

32 長 節 58.62 75.28 △ 16.66 3.17 32 鳴 海 町 55.41 52.35 3.06 △ 0.04 5 歯 舞 43.33 60.37 △ 17.04 △ 12.12

33 花 園 町 58.54 56.15 2.39 3.09 33 東 厚 床 55.56 44.44 11.12 0.11 6 長 節 58.62 75.28 △ 16.66 3.17

34 西 浜 町 57.30 58.49 △ 1.19 1.85 34 本 町 56.97 63.25 △ 6.28 1.52 7 豊 里 68.97 82.69 △ 13.72 13.52

35 平 内 町 57.14 55.88 1.26 1.69 35 友 知 57.07 65.07 △ 8.00 1.62 8 湖 南 41.38 54.69 △ 13.31 △ 14.07

36 友 知 57.07 65.07 △ 8.00 1.62 36 平 内 町 57.14 55.88 1.26 1.69 9 珸 瑤 瑁 51.75 63.74 △ 11.99 △ 3.70

37 本 町 56.97 63.25 △ 6.28 1.52 37 西 浜 町 57.30 58.49 △ 1.19 1.85 10 朝 日 町 53.10 64.78 △ 11.68 △ 2.35

38 東 厚 床 55.56 44.44 11.12 0.11 38 花 園 町 58.54 56.15 2.39 3.09 11 大 正 町 42.44 52.04 △ 9.60 △ 13.01

39 鳴 海 町 55.41 52.35 3.06 △ 0.04 39 長 節 58.62 75.28 △ 16.66 3.17 12 松ヶ枝町 60.17 69.17 △ 9.00 4.72

40 浜 松 55.17 47.73 7.44 △ 0.28 40 清 隆 町 58.64 58.29 0.35 3.19 13 納 沙 布 48.45 57.28 △ 8.83 △ 7.00

41 弁 天 町 54.98 55.36 △ 0.38 △ 0.47 41 幸 町 58.69 54.20 4.49 3.24 14 敷 島 町 50.67 58.75 △ 8.08 △ 4.78

42 北 斗 町 54.44 59.36 △ 4.92 △ 1.01 42 月 見 町 58.93 61.43 △ 2.50 3.48 15 友 知 57.07 65.07 △ 8.00 1.62

43 光 洋 町 53.85 54.20 △ 0.35 △ 1.60 43 光 和 町 59.39 63.10 △ 3.71 3.94 16 西 和 田 66.15 73.97 △ 7.82 10.70

44 明 治 町 53.64 52.75 0.89 △ 1.81 44 松ヶ枝町 60.17 69.17 △ 9.00 4.72 17 昭 和 町 53.61 61.00 △ 7.39 △ 1.84

45 昭 和 町 53.61 61.00 △ 7.39 △ 1.84 45 弥 栄 町 61.76 57.89 3.87 6.31 18 宝 町 62.11 69.02 △ 6.91 6.66

46 朝 日 町 53.10 64.78 △ 11.68 △ 2.35 46 千 島 町 61.95 62.04 △ 0.09 6.50 19 常 盤 町 52.78 59.63 △ 6.85 △ 2.67

47 琴 平 町 53.00 52.51 0.49 △ 2.45 47 月 岡 町 62.02 62.60 △ 0.58 6.57 20 本 町 56.97 63.25 △ 6.28 1.52

48 常 盤 町 52.78 59.63 △ 6.85 △ 2.67 48 宝 町 62.11 69.02 △ 6.91 6.66 21 温 根 元 69.54 75.45 △ 5.91 14.09

49 穂 香 52.29 51.61 0.68 △ 3.16 49 弥 生 町 63.16 58.57 4.59 7.71 22 桂 木 45.45 51.33 △ 5.88 △ 10.00

50 駒 場 町 52.23 54.08 △ 1.85 △ 3.22 50 曙 町 63.77 62.37 1.40 8.32 23 落 石 西 48.69 54.46 △ 5.77 △ 6.76

51 岬 町 52.20 54.40 △ 2.20 △ 3.25 51 東 梅 63.89 66.67 △ 2.78 8.44 24 北 斗 町 54.44 59.36 △ 4.92 △ 1.01

52 宝 林 町 52.18 55.87 △ 3.69 △ 3.27 52 厚 床 64.76 69.11 △ 4.35 9.31 25 厚 床 64.76 69.11 △ 4.35 9.31

53 珸 瑤 瑁 51.75 63.74 △ 11.99 △ 3.70 53 落 石 東 64.84 66.22 △ 1.38 9.39 26 光 和 町 59.39 63.10 △ 3.71 3.94

54 定 基 町 51.36 52.16 △ 0.80 △ 4.09 54 双 沖 65.08 82.13 △ 17.05 9.63 27 宝 林 町 52.18 55.87 △ 3.69 △ 3.27

55 栄 町 50.81 43.22 7.59 △ 4.64 55 幌 茂 尻 65.57 60.16 5.41 10.12 28 汐 見 町 49.34 52.59 △ 3.25 △ 6.11

56 梅ヶ枝町 50.75 48.00 2.75 △ 4.70 56 花 咲 港 65.62 56.63 8.99 10.17 29 東 梅 63.89 66.67 △ 2.78 8.44

57 敷 島 町 50.67 58.75 △ 8.08 △ 4.78 57 温 根 沼 65.91 68.13 △ 2.22 10.46 30 月 見 町 58.93 61.43 △ 2.50 3.48

58 汐 見 町 49.34 52.59 △ 3.25 △ 6.11 58 西 和 田 66.15 73.97 △ 7.82 10.70 31 温 根 沼 65.91 68.13 △ 2.22 10.46

59 落 石 西 48.69 54.46 △ 5.77 △ 6.76 59 花 咲 町 67.80 49.28 18.52 12.35 32 岬 町 52.20 54.40 △ 2.20 △ 3.25

60 納 沙 布 48.45 57.28 △ 8.83 △ 7.00 60 松 本 町 67.93 69.52 △ 1.59 12.48 33 有 磯 町 43.69 45.89 △ 2.20 △ 11.76

61 明 郷 46.15 20.00 26.15 △ 9.30 61 緑 町 68.79 70.53 △ 1.74 13.34 34 駒 場 町 52.23 54.08 △ 1.85 △ 3.22

62 桂 木 45.45 51.33 △ 5.88 △ 10.00 62 豊 里 68.97 82.69 △ 13.72 13.52 35 昆 布 盛 72.00 73.81 △ 1.81 16.55

63 北 浜 町 43.75 45.07 △ 1.32 △ 11.70 63 温 根 元 69.54 75.45 △ 5.91 14.09 36 緑 町 68.79 70.53 △ 1.74 13.34

64 有 磯 町 43.69 45.89 △ 2.20 △ 11.76 64 昆 布 盛 72.00 73.81 △ 1.81 16.55 37 松 本 町 67.93 69.52 △ 1.59 12.48

65 歯 舞 43.33 60.37 △ 17.04 △ 12.12 65 海 岸 町 73.33 66.67 6.66 17.88 38 落 石 東 64.84 66.22 △ 1.38 9.39

66 槍 昔 42.86 78.05 △ 35.19 △ 12.59 66 東 和 田 78.85 79.66 △ 0.81 23.40 39 北 浜 町 43.75 45.07 △ 1.32 △ 11.70

66 大 正 町 42.44 52.04 △ 9.60 △ 13.01 66 川 口 82.14 80.65 1.49 26.69 40 西 浜 町 57.30 58.49 △ 1.19 1.85

68 湖 南 41.38 54.69 △ 13.31 △ 14.07 68 別 当 賀 85.37 85.71 △ 0.34 29.92 41 東 和 田 78.85 79.66 △ 0.81 23.40

69 牧 の 内 35.40 59.83 △ 24.43 △ 20.05 69 酪 陽 88.89 77.78 11.11 33.44 42 定 基 町 51.36 52.16 △ 0.80 △ 4.09

70 西 厚 床 32.26 67.57 △ 35.31 △ 23.19 70 初 田 牛 93.55 83.33 10.22 38.10 43 月 岡 町 62.02 62.60 △ 0.58 6.57

55.45 58.29 △ 2.84 55.45 58.29 △ 2.84 44 弁 天 町 54.98 55.36 △ 0.38 △ 0.47

45 光 洋 町 53.85 54.20 △ 0.35 △ 1.60

46 別 当 賀 85.37 85.71 △ 0.34 29.92

47 千 島 町 61.95 62.04 △ 0.09 6.50

投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ）

投 票 率 （ ％ ）

合 計 合 計

前回選挙 ：平成29年9月10日執行 第１６回根室市議会議員選挙

令和３年８月２２日執行　第１７回根室市議会議員選挙　町内別投票状況調

順位 町名
合計との

比較
順位 町名

合計との
比較

順位 町名
合計との

比較

順位 町名
合計との

比較
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今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 186 172 358 76 67 143 40.86 36.92 3.94 38.95 41.36 △ 2.41 39.94 39.12 0.82 1.84 1.55 1.69

１０才代計 186 172 358 76 67 143 40.86 36.92 3.94 38.95 41.36 △ 2.41 39.94 39.12 0.82 1.84 1.55 1.69

２０～２４才 500 375 875 166 131 297 33.20 33.68 △ 0.48 34.93 35.19 △ 0.26 33.94 34.36 △ 0.42 4.96 3.38 4.13

２５～２９才 575 461 1,036 218 193 411 37.91 36.82 1.09 41.87 47.21 △ 5.34 39.67 41.19 △ 1.52 5.70 4.15 4.89

２０才代計 1,075 836 1,911 384 324 708 35.72 35.33 0.39 38.76 41.20 △ 2.44 37.05 37.88 △ 0.83 10.65 7.53 9.02

３０～３４才 594 425 1,019 262 199 461 44.11 43.02 1.09 46.82 51.09 △ 4.27 45.24 46.83 △ 1.59 5.89 3.83 4.81

３５～３９才 633 566 1,199 290 286 576 45.81 48.62 △ 2.81 50.53 52.76 △ 2.23 48.04 50.55 △ 2.51 6.27 5.10 5.66

３０才代計 1,227 991 2,218 552 485 1,037 44.99 46.04 △ 1.05 48.94 51.98 △ 3.04 46.75 48.83 △ 2.08 12.16 8.92 10.46

４０～４４才 729 623 1,352 378 334 712 51.85 47.78 4.07 53.61 57.99 △ 4.38 52.66 52.50 0.16 7.22 5.61 6.38

４５～４９才 842 765 1,607 423 441 864 50.24 54.10 △ 3.86 57.65 54.48 3.17 53.76 54.29 △ 0.53 8.34 6.89 7.58

４０才代計 1,571 1,388 2,959 801 775 1,576 50.99 50.90 0.09 55.84 56.15 △ 0.31 53.26 53.41 △ 0.15 15.57 12.50 13.96

５０～５４才 843 856 1,699 455 491 946 53.97 58.47 △ 4.50 57.36 63.64 △ 6.28 55.68 61.12 △ 5.44 8.35 7.71 8.02

５５～５９才 840 918 1,758 507 552 1,059 60.36 62.98 △ 2.62 60.13 68.20 △ 8.07 60.24 65.65 △ 5.41 8.33 8.27 8.29

５０才代計 1,683 1,774 3,457 962 1,043 2,005 57.16 60.73 △ 3.57 58.79 65.92 △ 7.13 58.00 63.38 △ 5.38 16.68 15.97 16.31

６０～６４才 815 905 1,720 512 607 1,119 62.82 64.75 △ 1.93 67.07 69.34 △ 2.27 65.06 67.19 △ 2.13 8.08 8.15 8.12

６５～６９才 889 1,017 1,906 596 641 1,237 67.04 69.55 △ 2.51 63.03 69.46 △ 6.43 64.90 69.50 △ 4.60 8.81 9.16 8.99

６０才代計 1,704 1,922 3,626 1,108 1,248 2,356 65.02 67.36 △ 2.34 64.93 69.41 △ 4.48 64.98 68.46 △ 3.48 16.89 17.31 17.11

７０～７４才 967 1,196 2,163 622 772 1,394 64.32 69.24 △ 4.92 64.55 69.24 △ 4.69 64.45 69.24 △ 4.79 9.58 10.77 10.21

７５才以上 1,677 2,826 4,503 1,023 1,510 2,533 61.00 67.18 △ 6.18 53.43 56.49 △ 3.06 56.25 60.48 △ 4.23 16.62 25.45 21.25

７０才代以上 2,644 4,022 6,666 1,645 2,282 3,927 62.22 67.87 △ 5.65 56.74 59.98 △ 3.24 58.91 63.09 △ 4.18 26.20 36.22 31.45

合　　計 10,090 11,105 21,195 5,528 6,224 11,752 54.79 56.79 △ 2.00 56.05 59.65 △ 3.60 55.45 58.29 △ 2.84 100.00 100.00 100.00

　　前回選挙：平成２９年９月１０日執行　第１６回根室市議会議員選挙

令和３年８月２２日執行　第１７回根室市議会議員選挙　年代別投票状況調

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）

男 女 計区　　分
男 女 計 男 女 計 男 女 計
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１．年代別

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 186 172 358 76 67 143 40.86 36.92 3.94 38.95 41.36 △ 2.41 39.94 39.12 0.82 △ 15.51 1.84 1.55 1.69

２０～２４才 500 375 875 166 131 297 33.20 33.68 △ 0.48 34.93 35.19 △ 0.26 33.94 34.36 △ 0.42 △ 21.51 4.96 3.38 4.13

２５～２９才 575 461 1,036 218 193 411 37.91 36.82 1.09 41.87 47.21 △ 5.34 39.67 41.19 △ 1.52 △ 15.78 5.70 4.15 4.89

３０～３４才 594 425 1,019 262 199 461 44.11 43.02 1.09 46.82 51.09 △ 4.27 45.24 46.83 △ 1.59 △ 10.21 5.89 3.83 4.81

３５～３９才 633 566 1,199 290 286 576 45.81 48.62 △ 2.81 50.53 52.76 △ 2.23 48.04 50.55 △ 2.51 △ 7.41 6.27 5.10 5.66

４０～４４才 729 623 1,352 378 334 712 51.85 47.78 4.07 53.61 57.99 △ 4.38 52.66 52.50 0.16 △ 2.79 7.22 5.61 6.38

４５～４９才 842 765 1,607 423 441 864 50.24 54.10 △ 3.86 57.65 54.48 3.17 53.76 54.29 △ 0.53 △ 1.69 8.34 6.89 7.58

５０～５４才 843 856 1,699 455 491 946 53.97 58.47 △ 4.50 57.36 63.64 △ 6.28 55.68 61.12 △ 5.44 0.23 8.35 7.71 8.02

５５～５９才 840 918 1,758 507 552 1,059 60.36 62.98 △ 2.62 60.13 68.20 △ 8.07 60.24 65.65 △ 5.41 4.79 8.33 8.27 8.29

６０～６４才 815 905 1,720 512 607 1,119 62.82 64.75 △ 1.93 67.07 69.34 △ 2.27 65.06 67.19 △ 2.13 9.61 8.08 8.15 8.12

６５～６９才 889 1,017 1,906 596 641 1,237 67.04 69.55 △ 2.51 63.03 69.46 △ 6.43 64.90 69.50 △ 4.60 9.45 8.81 9.16 8.99

７０～７４才 967 1,196 2,163 622 772 1,394 64.32 69.24 △ 4.92 64.55 69.24 △ 4.69 64.45 69.24 △ 4.79 9.00 9.58 10.77 10.21

７５才以上 1,677 2,826 4,503 1,023 1,510 2,533 61.00 67.18 △ 6.18 53.43 56.49 △ 3.06 56.25 60.48 △ 4.23 0.80 16.62 25.45 21.25

合　　計 10,090 11,105 21,195 5,528 6,224 11,752 54.79 56.79 △ 2.00 56.05 59.65 △ 3.60 55.45 58.29 △ 2.84 - 100.00 100.00 100.00
8,413 8,279 16,692 4,505 4,714 9,219

２．年代別順位（上位）

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

６０～６４才 815 905 1,720 512 607 1,119 62.82 64.75 △ 1.93 67.07 69.34 △ 2.27 65.06 67.19 △ 2.13 9.61 8.08 8.15 8.12

６５～６９才 889 1,017 1,906 596 641 1,237 67.04 69.55 △ 2.51 63.03 69.46 △ 6.43 64.90 69.50 △ 4.60 9.45 8.81 9.16 8.99

７０～７４才 967 1,196 2,163 622 772 1,394 64.32 69.24 △ 4.92 64.55 69.24 △ 4.69 64.45 69.24 △ 4.79 9.00 9.58 10.77 10.21

５５～５９才 840 918 1,758 507 552 1,059 60.36 62.98 △ 2.62 60.13 68.20 △ 8.07 60.24 65.65 △ 5.41 4.79 8.33 8.27 8.29

７５才以上 1,677 2,826 4,503 1,023 1,510 2,533 61.00 67.18 △ 6.18 53.43 56.49 △ 3.06 56.25 60.48 △ 4.23 0.80 16.62 25.45 21.25

５０～５４才 843 856 1,699 455 491 946 53.97 58.47 △ 4.50 57.36 63.64 △ 6.28 55.68 61.12 △ 5.44 0.23 8.35 7.71 8.02

４５～４９才 842 765 1,607 423 441 864 50.24 54.10 △ 3.86 57.65 54.48 3.17 53.76 54.29 △ 0.53 △ 1.69 8.34 6.89 7.58

４０～４４才 729 623 1,352 378 334 712 51.85 47.78 4.07 53.61 57.99 △ 4.38 52.66 52.50 0.16 △ 2.79 7.22 5.61 6.38

３５～３９才 633 566 1,199 290 286 576 45.81 48.62 △ 2.81 50.53 52.76 △ 2.23 48.04 50.55 △ 2.51 △ 7.41 6.27 5.10 5.66

３０～３４才 594 425 1,019 262 199 461 44.11 43.02 1.09 46.82 51.09 △ 4.27 45.24 46.83 △ 1.59 △ 10.21 5.89 3.83 4.81

１８～１９才 186 172 358 76 67 143 40.86 36.92 3.94 38.95 41.36 △ 2.41 39.94 39.12 0.82 △ 15.51 1.84 1.55 1.69

２５～２９才 575 461 1,036 218 193 411 37.91 36.82 1.09 41.87 47.21 △ 5.34 39.67 41.19 △ 1.52 △ 15.78 5.70 4.15 4.89

２０～２４才 500 375 875 166 131 297 33.20 33.68 △ 0.48 34.93 35.19 △ 0.26 33.94 34.36 △ 0.42 △ 21.51 4.96 3.38 4.13

合　　計 10,090 11,105 21,195 5,528 6,224 11,752 54.79 56.79 △ 2.00 56.05 59.65 △ 3.60 55.45 58.59 △ 3.14 - 100.00 100.00 100.00

３．年代別順位（下位）

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

２０～２４才 500 375 875 166 131 297 33.20 33.68 △ 0.48 34.93 35.19 △ 0.26 33.94 34.36 △ 0.42 △ 21.51 4.96 3.38 4.13

２５～２９才 575 461 1,036 218 193 411 37.91 36.82 1.09 41.87 47.21 △ 5.34 39.67 41.19 △ 1.52 △ 15.78 5.70 4.15 4.89

１８～１９才 186 172 358 76 67 143 40.86 36.92 3.94 38.95 41.36 △ 2.41 39.94 39.12 0.82 △ 15.51 1.84 1.55 1.69

３０～３４才 594 425 1,019 262 199 461 44.11 43.02 1.09 46.82 51.09 △ 4.27 45.24 46.83 △ 1.59 △ 10.21 5.89 3.83 4.81

３５～３９才 633 566 1,199 290 286 576 45.81 48.62 △ 2.81 50.53 52.76 △ 2.23 48.04 50.55 △ 2.51 △ 7.41 6.27 5.10 5.66

４０～４４才 729 623 1,352 378 334 712 51.85 47.78 4.07 53.61 57.99 △ 4.38 52.66 52.50 0.16 △ 2.79 7.22 5.61 6.38

４５～４９才 842 765 1,607 423 441 864 50.24 54.10 △ 3.86 57.65 54.48 3.17 53.76 54.29 △ 0.53 △ 1.69 8.34 6.89 7.58

５０～５４才 843 856 1,699 455 491 946 53.97 58.47 △ 4.50 57.36 63.64 △ 6.28 55.68 61.12 △ 5.44 0.23 8.35 7.71 8.02

７５才以上 1,677 2,826 4,503 1,023 1,510 2,533 61.00 67.18 △ 6.18 53.43 56.49 △ 3.06 56.25 60.48 △ 4.23 0.80 16.62 25.45 21.25

５５～５９才 840 918 1,758 507 552 1,059 60.36 62.98 △ 2.62 60.13 68.20 △ 8.07 60.24 65.65 △ 5.41 4.79 8.33 8.27 8.29

７０～７４才 967 1,196 2,163 622 772 1,394 64.32 69.24 △ 4.92 64.55 69.24 △ 4.69 64.45 69.24 △ 4.79 9.00 9.58 10.77 10.21

６５～６９才 889 1,017 1,906 596 641 1,237 67.04 69.55 △ 2.51 63.03 69.46 △ 6.43 64.90 69.50 △ 4.60 9.45 8.81 9.16 8.99

６０～６４才 815 905 1,720 512 607 1,119 62.82 64.75 △ 1.93 67.07 69.34 △ 2.27 65.06 67.19 △ 2.13 9.61 8.08 8.15 8.12

合　　計 10,090 11,105 21,195 5,528 6,224 11,752 54.79 56.79 △ 2.00 56.05 59.65 △ 3.60 55.45 58.29 △ 2.84 - 100.00 100.00 100.00

４．前回を上回った年代

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 186 172 358 76 67 143 40.86 36.92 3.94 38.95 41.36 △ 2.41 39.94 39.12 0.82 △ 15.49 1.84 1.55 1.69

４０～４４才 729 623 1,352 378 334 712 51.85 47.78 4.07 53.61 57.99 △ 4.38 52.66 52.50 0.16 △ 2.77 7.22 5.61 6.38

５．前回を下回った年代

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

５０～５４才 843 856 1,699 455 491 946 53.97 58.47 △ 4.50 57.36 63.64 △ 6.28 55.68 61.12 △ 5.44 0.25 8.35 7.71 8.02

５５～５９才 840 918 1,758 507 552 1,059 60.36 62.98 △ 2.62 60.13 68.20 △ 8.07 60.24 65.65 △ 5.41 4.81 8.33 8.27 8.29

７０～７４才 967 1,196 2,163 622 772 1,394 64.32 69.24 △ 4.92 64.55 69.24 △ 4.69 64.45 69.24 △ 4.79 9.02 9.58 10.77 10.21

６５～６９才 889 1,017 1,906 596 641 1,237 67.04 69.55 △ 2.51 63.03 69.46 △ 6.43 64.90 69.50 △ 4.60 9.47 8.81 9.16 8.99

７５才以上 1,677 2,826 4,503 1,023 1,510 2,533 61.00 67.18 △ 6.18 53.43 56.49 △ 3.06 56.25 60.48 △ 4.23 0.82 16.62 25.45 21.25

３５～３９才 633 566 1,199 290 286 576 45.81 48.62 △ 2.81 50.53 52.76 △ 2.23 48.04 50.55 △ 2.51 △ 7.39 6.27 5.10 5.66

６０～６４才 815 905 1,720 512 607 1,119 62.82 64.75 △ 1.93 67.07 69.34 △ 2.27 65.06 67.19 △ 2.13 9.63 8.08 8.15 8.12

３０～３４才 594 425 1,019 262 199 461 44.11 43.02 1.09 46.82 51.09 △ 4.27 45.24 46.83 △ 1.59 △ 10.19 5.89 3.83 4.81

２５～２９才 575 461 1,036 218 193 411 37.91 36.82 1.09 41.87 47.21 △ 5.34 39.67 41.19 △ 1.52 △ 15.76 5.70 4.15 4.89

４５～４９才 842 765 1,607 423 441 864 50.24 54.10 △ 3.86 57.65 54.48 3.17 53.76 54.29 △ 0.53 △ 1.67 8.34 6.89 7.58

２０～２４才 500 375 875 166 131 297 33.20 33.68 △ 0.48 34.93 35.19 △ 0.26 33.94 34.36 △ 0.42 △ 21.49 4.96 3.38 4.13

令和３年８月２２日執行　第１７回根室市議会議員選挙　年代別投票状況調

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）
男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）
男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）
男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）
男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）
男 女 計

区　　分
合計
との
比較

男 女 計 男 女 計 男 女 計

区　　分
合計
との
比較

男 女 計 男 女 計 男 女 計

区　　分
合計
との
比較

男 女 計 男 女 計 男 女 計

区　　分
合計
との
比較

男 女 計 男 女 計 男 女 計

区　　分
合計
との
比較

男 女 計 男 女 計 男 女 計
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令和３年８月２２日  執行

第１７回　根室市議会議員選挙

不在者 期日前 期日前含む

投票 投票 投票率

第１投票区 ま つ も と 保 育 所 1,123 35 30 40 41 52 29 31 20 25 26 24 26 11 390 34.73 14 248 652 58.06 

第２投票区 北 斗 小 学 校 1,076 7 18 29 23 26 9 31 20 7 20 23 18 5 236 21.93 4 330 570 52.97 

第３投票区 武 徳 殿 788 15 22 44 41 33 16 19 19 14 18 18 13 3 275 34.90 2 178 455 57.74 

第４投票区 商 工 会 館 679 9 15 23 41 34 20 30 14 11 17 7 11 10 242 35.64 6 168 416 61.27 

第５投票区 花 咲 小 学 校 1,846 40 37 62 68 47 40 49 48 39 24 26 26 12 518 28.06 33 400 951 51.52 

第６投票区 宝 西 町 内 会 館 973 24 29 19 21 34 18 19 33 24 31 21 14 15 302 31.04 7 216 525 53.96 

第７投票区 老 人 福 祉 セ ン タ ー 2,678 43 49 98 112 115 59 80 76 53 62 57 50 19 873 32.60 19 655 1,547 57.77 

第８投票区 光 洋 中 学 校 1,766 27 39 76 71 60 44 41 40 44 26 46 23 15 552 31.26 6 362 920 52.10 

第９投票区 花 咲 港 会 館 413 12 10 21 21 22 4 21 12 12 15 11 4 4 169 40.92 6 96 271 65.62 

第10投票区 海 星 小 中 学 校 326 5 11 8 11 2 10 2 5 14 18 20 14 7 127 38.96 4 84 215 65.95 

第11投票区 温 根 沼 会 館 232 18 4 13 13 4 8 11 8 12 4 8 2 1 106 45.69 0 44 150 64.66 

第12投票区 昆 布 盛 会 館 150 5 3 2 1 3 1 4 7 15 17 19 11 1 89 59.33 4 15 108 72.00 

第13投票区 落 石 会 館 183 9 4 3 5 2 5 1 8 6 23 16 15 1 98 53.55 1 16 115 62.84 

第14投票区 落 石 漁 業 協 同 組 合 223 0 5 7 5 2 7 3 9 4 6 10 12 0 70 31.39 2 37 109 48.88 

第15投票区 別 当 賀 夢 原 館 41 0 2 6 0 7 3 3 1 1 0 0 0 2 25 60.98 0 10 35 85.37 

第16投票区 初 田 牛 会 館 31 0 0 3 3 3 2 5 0 1 0 3 1 1 22 70.97 0 7 29 93.55 

第17投票区 厚 床 会 館 363 5 4 12 19 18 8 10 14 5 0 7 7 5 114 31.40 2 83 199 54.82 

第18投票区 川 口 会 館 37 3 1 0 6 0 3 1 1 0 0 0 0 0 15 40.54 0 16 31 83.78 

第19投票区 友 知 第 一 町 内 会 館 191 4 4 1 1 0 0 2 8 9 14 28 10 1 82 42.93 0 27 109 57.07 

第20投票区 双 沖 会 館 189 3 6 2 3 5 8 2 2 13 15 26 12 0 97 51.32 2 24 123 65.08 

第21投票区 歯 舞 会 館 607 4 10 15 7 11 10 22 6 20 35 28 34 8 210 34.60 7 46 263 43.33 

第22投票区 珸 瑤 瑁 第 二 会 館 497 9 6 7 3 2 6 8 10 21 50 62 25 2 211 42.45 5 38 254 51.11 

第23投票区 旧 温 根 元 小 学 校 151 3 1 4 8 0 5 5 0 9 28 21 9 1 94 62.25 1 10 105 69.54 

第24投票区 豊 里 会 館 58 3 0 2 0 0 8 3 2 5 7 4 0 0 34 58.62 0 6 40 68.97 

第25投票区 西 浜 児 童 会 館 1,903 33 63 84 78 71 61 57 47 46 29 54 37 22 682 35.84 11 406 1,099 57.75 

第26投票区 こ ま ば 保 育 所 2,055 33 58 85 88 66 41 41 49 34 38 45 26 18 622 30.27 16 435 1,073 52.21 

第27投票区 福 祉 交 流 館 2,616 49 57 91 83 90 46 51 64 63 49 76 30 14 763 29.17 95 530 1,388 53.06 

合             計 21,195 398 488 757 773 709 471 552 523 507 572 660 430 178 7,018 33.11 247 4,487 11,752 55.45 

時　　間　　別    投    票    状    況    調

投     票     区 有権者数 7～8時 ８～９時 ９～10時 10～11時 11～12時 12～13時 13～14時 14～15時 15～16時 16～17時 17～18時 18～19時 19～20時 計 投票率 合計
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候 補 者 氏 名

当選人 橋本　りょういち 1,005 票 1,211 票 △ 206 票

当選人 すざき　かずき 837 票 837 票

当選人 つぼた　重夫 833 票 1,052 票 △ 219 票

当選人 田塚　ふじお 802 票 867 票 △ 65 票

当選人 中村　ひさし 789 票 789 票

当選人 保坂　いづみ 767 票 836 票 △ 69 票

当選人 工藤　かつよ 744 票 552 票 192 票

当選人 いがらし　寛 673 票 445 票 228 票

当選人 えんどう　輝宣 637 票 853 票 △ 216 票

当選人 足立 かずまさ 618 票 467 票 151 票

当選人 すずき　一彦 560 票 658 票 △ 98 票

当選人 くぼた　よう 532 票 599 票 △ 67 票

当選人 ながほら　均 522 票 409 票 113 票

当選人 とみかわ　歩 496 票 651 票 △ 155 票

当選人 西田　浩一 494 票 494 票

当選人 本田　としはる 467 票 493 票 △ 26 票

次　点 くぼ　浩昭 393 票 559 票 △ 166 票

のがた　龍彦 375 票 634 票 △ 259 票

小沼　ゆみ 744 票 △ 744 票

なめりかわ　義幸 650 票 △ 650 票

はた　雄志 492 票 △ 492 票

ちば　智人 485 票 △ 485 票

せや　周平 290 票 △ 290 票

11,544 票 12,947 票 △ 1,403 票

※前回選挙　　平成２９年９月１０日

●法定得票数（法９５条）

有効投票数÷議員定数×１／４ 180.375 票 179.819 票

●没　収　点

有効投票数÷議員定数×１／１０ 72.150 票 71.927 票

令和３年８月２２日執行　第１７回根室市議会議員選挙候補者得票数

今　回 前　回 比　較

合　　計（有効投票数）

今　回 前　回
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無　　効　　投　　票　　の　　内　　容
今回

令和3年8月22日
前回

平成29年9月10日
比　　較

１．所定の用紙を用いないもの 0 0 0

２．候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記載したもの 13 8 5

３．２人以上の候補者の氏名を記載したもの 27 7 20

４．被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの 0 0 0

５．候補者の氏名のほか、他事を記載したもの 1 6 △ 5

６．候補者の氏名を自書しないもの 0 0 0

７．候補者の何人を記載したかを確認し難いもの 4 1 3

８．白紙投票 136 155 △ 19

９．単に雑事を記載したもの 21 40 △ 19

１０．単に記号、符号を記載したもの 5 9 △ 4

１１．その他 0 0 0

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 207 226 △ 19

令和３年８月２２日執行　第１７回根室市議会議員選挙

無　効　投　票　の　内　訳
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